2.3. Carobójca
Na temat udziału Piłsudskiego w nieudanym spisku carobójców nie powstały po

etyckie legendy. Powstała najpierw urzędowa, carska, potem już nasza polska, podła-
wa antylegenda. Jak wiemy spisek 1/13 marca 1887 roku skończył się niepowodze
niem. Nikt nie rzucił bomby na cara, niedoszłych zamachowców złapano, jeden z nich
rzucił bombę w komisariacie, ta jednak nie wybuchła. Tragikomiczny przebieg peters
burskiego zamachu nie zmienia powagi sprawy, która ogarnęła kilkudziesięciu mło
dych ludzi i w której zapadły wyroki śmierci - za same przygotowania zamachu.